
令和７年5月27日
報 道 関 係 者　各位

やまさ海運株式会社　　　　
代表取締役社長　伊達 昌宏

高速船三池島原ラインの運航休止について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
平成２７年４月に弊社が譲受し運航しておりました高速船三池島原ラインに
つきまして、これまで島原・大牟田を短距離・短時間で結ぶことにより、両市
民の交流促進や、観光客にとって利便性の高い交通手段として社会的役割を担
い、船舶更新や自動券売機の購入、老朽化した桟橋の建造、サイクルシップ化
などの航路改善に加え、島原市や大牟田市と連携した観光交流連携の推進等に
尽力してまいりました。
しかしながら、コロナ禍による利用客の減少や燃料費・人件費等の高騰によ
り経営上大変厳しい状況が続いたことが影響し、このたび、誠に残念ではござ
いますが下記のとおり運航を休止することとなりましたのでお知らせいたしま
す。
これまで10年にわたり、多くのお客様にご利用いただきましたが、この度の
運航休止につき、ご不便をおかけいたしますお客様、関係各所の皆様には心よ
りお詫び申し上げます。
なお、運航再開につきましては現時点では未定となっております。何卒ご理
解賜りますようお願い申し上げます。

記

・航路：島原～大牟田（高速船 三池島原ライン）
・時期：2025年（令和7年）7月1日から

以上

担　当：やまさ海運株式会社　旅客船事業部
担当　業務係長　伊達久美子

電　話：095-822-5002
E-mail：gunkn-jima@honey.ocn.ne.jp


